(d) Ita Rabanus, quin ipse etiam Origenes καὶ αὐτοὶ εἰπὼν οὐρανός. Falso antea legebatur, *cælestes.*

(e) Ist hæc verba, *aut si propter choicum, quæ in vulgatis hactenus deerant, ex Rabano suffecimus, cogente ipso Græco Adamantii textu, ἧ διὰ μὲν τὸν χοῖκόν· Paulo post glossema, id est terreni, rectius ab libri oram amandabis.* Cætera etiam ejus periodi verba ex iisdem Rabano et Græco emendamus. Pro *cur propter cælestem ei, erat quapropter cælesti et:* tum *convenit pro non conveniat,* sub interrogandi nota.

(f) Vitiose penes Rabanum *quod pro quo, et penes Huetium differant pro deferant;* quæ ipsa menda de restituenda lectione nos monuerunt: optime vero Græcus τοῦ ἐκπέμποσιν αὐτόν.

m, quia nomen Domini invocavi. Similiter et Isaias **A** ubes loquebatur: *Audi, cœlum, et auribus percipe, quoniam Dominus locutus est (Isai. 1).* Et quia **nubes erat, et sciebat alias nubes comprophe-** **s sibi, ideo vaticinans aiebat: Mandabo nubibus** **ne pluant super eum imbrem.** Si autem jam di- **gnus qui sunt nubes, videamus quomodo Deus** **at nubes ab extremo terræ. Ait Salvator: Qui** **vobis esse primus, sit omnium novissimus (Matth.** **ternavit hoc mandatum Paulus, et fuit novissi-** **in hoc mundo dicens: Puto enim Deus nos apo-** **novissimos ostendit, quasi mortificulos; quia [Al.** **spectaculum facti sumus in hoc mundo angelis** **nubibus (I Cor. iv). Si quis ergo sanctus custo-** **præceptum Salvatoris factus fuerit in hac vita** **isimus, iste sit nubes; et educit Dominus nubes** **a primis terræ, non a consulibus, non a (a) ducio-** **tion a divitibus: Beati enim pauperes, quoniam** **est regnum cœlorum (Matth. v). Vides quo-** **ab extremis educat Deus (b) et corporet nebu-** **Propterea si volumus nubes fieri, ad quas per-** **t veritas Dei, novissimi omnium flamus, et tam** **o, quam opere [Al. ore] dicamus: Puto enim** **us apostolos novissimos ostendit. Quod si non** **postolus, licet tamen mihi fieri extremum, ut** **us nubes Deus ab extremo terræ, educat me.** **lgora in pluviam fecit (Ps. cxxxiv, 7). Aiunt na-** **ium causarum scrutatores, quia fulgura ex nu-** **collisione generentur, in morem silicium durio-** **quos cum compleris sibi, medius ex his ela-** **ignis; atque ita cum fulgure pariter et toni-** **magire; tonitruo scilicet sonitum indicante** **ncussus, et fulgure 798 excussi luminis clari-** **. Si intellexisti exemplum: considera nunc nu-** **ationales. Moyses nubes erat: Jesus Nave nubes** **isti si secum loquantur [Al. colloquantur],** **rmonibus eorum fulgura micant. Jeremias et** **ch nubes erant, sermocinentur invicem, et vide-** **rutilare fulgura. Potes et tu ipse de Scripturis** **is in hunc modum (d) invenire concursus, ex** **us ignis emittatur. Ut autem ad novum Testa-** **um veniamus, Paulus et Silvanus duæ nubes in** **a convenerunt, et ecce totum mundum Epistolæ,** **n fulgore illuminant: Fulgura in pluviam fecit,** **avit ventos de thesauris suis (Ps. cxxxiv, 7). Er-** **hi venti qui super terram perflant in thesauris** **unt, et non horum est natura manifesta, quo-** **rum qua ratione subsistant? Sed sunt quidam** **rum thesauri, thesauri spirituum, Spiritus [Al.** **uri] sapientiæ et intellectus, spiritus consilii** **rtatis, spiritus scientiæ et pietatis, spiritus timo-**